
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сагарчинская средняя общеобразовательная школа  

Акбулакского района Оренбургской области» 

 

ПРИКАЗ 

№ 116                                                                                                  от 27.06.2025 

 «Об утверждении комиссий по  

индивидуальному отбору обучающихся  

при приеме в МБОУ «Сагарчинская СОШ» 

 

На основании части 5 статьи 55, статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмоа министерства образования Оренбургской области от 26.05.2022 №01-

23/4136 «О направлении информации», Постановления Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 №65-55 «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  и    

локального акта  «Правила организации индивидуального отбора обучающихся  

при приѐме в МБОУ «Сагарчинская СОШ», утвержденного приказом директора 

МБОУ «Сагарчинская СОШ» от     17.05.2022 №116 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить приемную комиссию по индивидуальному отбору в 

МБОУ «Сагарчинская СОШ» в составе: 

Директор школы  -  Жусупова А.А. 

Заместитель директора по УВР – Нарушева В.А. 

Учитель - предметник – Карпова М.Л. 

Классный руководитель – Жалгоспаева М.С. 

Представитель районного отдела образования (по согласованию) 

2. Утвердить аппеляционную комиссию по индивидуальному отбору в 

МБОУ «Сагарчинская СОШ» в составе: 

Председатель профсоюзной организации – Жусупов Е.Н. 

Педагог – психолог  – Тулюпа Н.А. 

Учитель – предметник – Жубандыкова М.Б. 

3. Заместителю директора по УВР Нарушевой В.А. обеспечить прием 

документов для поступления на конкурсной основе согласно раздела II 

локального акта  «Правила организации индивидуального отбора обучающихся  

при приѐме в МБОУ «Сагарчинская СОШ»  с 01 июля 2025 г. 

4. Анзиряевой К.В. разместить на сайте общеобразовательной 

организации информацию о порядке     подачи документов и сроках. 

 

 

Директор школы: ________________ А.А.Жусупова 


